



2024-04-22

Motion från Nackalistan

Utred när motioner får hänskjutas till budgetfullmäktige

Nackalistan har uppmärksammat att den styrande minoriteten (M, C, KD och L) i Kommunstyrelsen väljer att hänskjuta motioner till budgetfullmäktige i stället för att bereda och behandla motioner i kommunfullmäktige löpande under året.

Som exempel kan nämnas ärende 75 i KS den 4 mars, "Remittering av motioner från kommunfullmäktige den 19 februari 2024", där det beslutades att flera motioner ska behandlas i samband med Mål- och budget i november, däribland en motion för att åtgärda och förbättra trafikmiljön i Björknäs och Eknäs, en motion om att införa vuxenutbildning i kommunal regi och en motion om ett insektshotell. Detta då de bedömdes vara budgetpåverkande.

Nackalistan anser att dessa motioner borde kunnat rymmas i den befintliga budgeten.

Vi ser en fara i att skjuta upp motioner till Mål och budget i november och många motioner har ingen eller en mycket begränsad påverkan på kommunens budget. Det är även angeläget att behandla dem så fort det går. Att endast behandla motioner en gång per år riskerar att fördröja, försvåra och fördyra nödvändiga och goda beslut. Det är även angeläget ur ett demokratiskt perspektiv att behandla och debattera motioner på kommunfullmäktiges övriga nio sammanträden under året, eftersom besluten annars både skjuts på framtiden samtidigt som motionerna inte heller får tillräckligt med utrymme att debatteras i kommunfullmäktige. Politik är färskvara, de folkvalda politikernas uppgift är att komma med förslag och påverka politiken varje dag året runt.

Det verkar heller inte finnas några riktlinjer eller beloppsgränser för när en motion kan anses påverka budgeten. Till exempel kan motionen om insektshotell inte rimligen innebära någon större kostnad, och borde kunna rymmas inom befintlig budget.

Nackalistan vill att kommunfullmäktige beslutar att

- att ge kommunstyrelsen i uppdrag att tillsätta en utredning som har till uppgift att fastslå vilka kriterier som krävs för att en motion ska hänvisas till budgetfullmäktige, och skyndsamt skapar ett regelverk för detta.
- att omvänd bevisbörda ska gälla så att det endast är möjligt att i undantagsfall hänvisa motioner till budgetfullmäktige, i de fall de påtagligt påverkar budget. Den part som önskar göra detta måste kunna visa på att motionen är så pass budgetpåverkande att den inte rimligen kan behandlas inom den löpande budgeten.

Nackalistan, 2024-04-21

Martha Bengtsson

Kristina Granlund

Lina Olsson